

Váš dopis zn./ze dne:
žádost ze dne 26. 10. 2022
Č. j.:
MHMP 2032174/2022
Sp. zn.:
S-MHMP 2013379/2022

Vyřizuje/tel.:
Bc. Jan Stach
236 002 410
Počet listů/příloh: **-/1**
Datum:
14. 11. 2022

Poskytnutí informace

Vážená paní jednatelko,

odbor daní, poplatků a cen Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „odbor DPC Magistrátu hl. m. Prahy“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 31. 10. 2022 Vaši žádost ze dne 26. 10. 2022, podanou dne 31. 10. 2022 a doplněnou dne 11. 11. 2022, o poskytnutí informace ve věci veřejné sbírky konané obecně prospěšnou společností Člověk v tísni, o.p.s., IČO: 25755277, se sídlem Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2 (dále jen „Člověk v tísni“). Vámi uvedený název „SOS Milostivé léto“ je součástí veřejné sbírky, kterou má Člověk v tísni osvědčenou u Magistrátu hl. m. Prahy pod jednacím číslem S-MHMP 1230014/2012. Z výše uvedeného jsou požadované informace poskytnuty z veřejné sbírky vedené pod spis. zn. S-MHMP 1230014/2012.

K první části Vaší žádosti o:

- „*jméno, příjmení, datum narození a adresu místa trvalého pobytu fyzické osoby, oprávněné jednat ve věci sbírky jménem právnické osoby,*“

sdělujeme: požadovanou informaci nelze poskytnout, odkazujeme se tímto na rozhodnutí odboru DPC Magistrátu hl. m. Prahy č. j. MHMP 2045700/2022 ze dne 14. 11. 2022.

- „*zda magistrát využil svého oprávnění, se kdykoliv v průběhu konání sbírky přesvědčit, jestli je sbírka konána v souladu s oznámením a právními předpisy, zda byl Člověk v tísni vyzván k předložení veškerých dokladů potřebných k provedení kontroly, a s jakým výsledkem,*“

sdělujeme: dosud této možnosti využito nebylo, kontrola probíhá dle vyúčtování každý rok.

- „*den v roce, ke kterému je zpracováváno roční průběžné vyúčtování ve smyslu ust. § 5 odst. 2 písm. h) zákona o veřejných sbírkách,*“

sdělujeme: 30. 6. daného kalendářního roku.

- „*zda proběhla každoroční kontrola průběžného vyúčtování sbírky a zda je čistý výtěžek sbírky využit výhradně ke stanovenému účelu sbírky,*“

sdělujeme: kontrola probíhá a čistý výtěžek je využíván výhradně ke stanovenému účelu dané veřejné sbírky.

- „*výsledky průběžného vyúčtování za období dle jednotlivých let 2012 - 2022 v členění hrubý výtěžek, skutečné náklady spojené s konáním sbírky, čistý výtěžek, způsob využití čistého výtěžku ke konkrétním účelům,*“

sdělujeme: **výsledky průběžného vyúčtování** za období dle jednotlivých let 2012 - 2022 v členění hrubý výtěžek, skutečné náklady spojené s konáním sbírky, čistý výtěžek **jsou uvedeny v příloze této odpovědi**. Čistý výtěžek byl každoročně čerpán na humanitární projekty v různých zemích, poskytnutí přímé pomoci obětem mimořádných událostí, dále pak na boj s epidemií Covid-19 a v poslední době k pokrytí následků způsobených válkou na Ukrajině, nebo ke zmírnění dopadů ekonomické a sociální krize.

- „*doklady o hrubém výtěžku sbírky a o nákladech spojených s jejím konáním,*“

sdělujeme: požadovanou informaci nelze poskytnout, odkazujeme se tímto na rozhodnutí odboru DPC Magistrátu hl. m. Prahy č. j. MHMP 2045700/2022 ze dne 14. 11. 2022.

- „zda se Člověk v tísní dopustil v letech 2012 - 2022 přestupku v souvislosti s touto sbírkou.“

sdělujeme: v souvislosti se sbírkou se Člověk v tísní v letech 2012 - 2022 nedopustil přestupku.

Ke druhé části Vaší žádosti o:

- „den písemného oznámení konání sbírky Magistrátu hlavního města Prahy,“

sdělujeme: 20. 9. 2012.

- „den osvědčení o datu přijetí oznámení konání sbírky,“

sdělujeme: 27. 9. 2012.

- „jméno, příjmení, datum narození a adresu místa trvalého pobytu fyzické osoby, oprávněné jednat ve věci sbírky jménem právnické osoby,“

sdělujeme: požadovanou informaci nelze poskytnout, odkazujeme se tímto na rozhodnutí odboru DPC Magistrátu hl. m. Prahy č. j. MHMP 2045700/2022 ze dne 14. 11. 2022.

- „doba konání sbírky - doba určitá nebo neurčitá,“

sdělujeme: na dobu neurčitou.

- „účel sbírky,“

sdělujeme:

- poskytnutí přímé pomoci obětem mimořádných událostí jako jsou přírodní katastrofy, ozbrojené konflikty, epidemie, ekonomické, politické či sociální krize
- koordinaci humanitární pomoci a háje i práv obětí mimořádných událostí
- opatření vedoucí k předcházení vzniku těchto událostí a ke zmírnování jejich negativních následků
- obnovu a rozvoj oblastí zasažených mimořádnou událostí
- podporu a rozvoj nevládních organizací a místních institucí působících v těchto oblastech
- pokrytí nezbytných nákladů na přípravu a realizaci těchto činností.

- „den v roce, ke kterému je zpracováváno roční průběžné vyúčtování ve smyslu ust. § 5 odst. 2 písm. h) zákona o veřejných sbírkách,“

sdělujeme: 30. 6. daného kalendářního roku.

- „výsledky průběžného, resp. celkového vyúčtování sbírky v členění hrubý výtěžek, skutečné náklady spojené s konáním sbírky, čistý výtěžek, způsob využití čistého výtěžku ke konkrétním účelům,“

sdělujeme: odkazujeme se na informaci poskytnutou v první části této odpovědi

- „zda byl pro tuto sbírku zřízen zvláštní bankovní účet,“

sdělujeme: sbírkové účty zřízené u Československé obchodní banky, a. s.: účet č. 72027202/0300, druhý sbírkový účet č. 37893789/0300, třetí sbírkový účet č. 93209320/0300, čtvrtý sbírkový účet č. 51945194/0300, pátý sbírkový účet č. 54333345/0300, šestý sbírkový účet č. 92329232/0300, sedmý sbírkový účet č. 72377237/0300, osmý sbírkový účet č. 713271329/0300, devátý sbírkový účet č. 956595651/0300, desátý sbírkový účet č. 34561156/0300, jedenáctý sbírkový účet č. 99668800/0300, dvanáctý sbírkový účet č. 40401212/0300, třináctý sbírkový účet č. 62621515/0300.

- „doklady o hrubém výtěžku sbírky a o nákladech spojených s jejím konáním.“

sdělujeme: požadovanou informaci nelze poskytnout, odkazujeme se tímto na rozhodnutí odboru DPC Magistrátu hl. m. Prahy č. j. MHMP 2045700/2022 ze dne 14. 11. 2022.


Na základě Vaší žádosti Vám výše uvedené informace zasíláme společně s rozhodnutím o částečném odmítnutí žádosti do datové schránky.

JUDr. Soňa Thuriová
ředitelka odboru
podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. Tabulka výsledků průběžných vyúčtování za 2012 - 2022

Rozdělovník:

1. 
2. Spis S-MHMP 2013379/2022
3. Zveřejnění dle ust. § 5 odst3 InfZ do 15 dnů od poskytnutí informací